Договор

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Красноармейск                                                                                                                    «___» _____________20___ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 г. Красноармейска Саратовской области» (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  №1024, выданной Министерством образования и науки Саратовской области 27 августа 2013 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы Колотухиной Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, и _______________________________________________________________________________________________,

Фамилия Имя Отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение
именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________________________,

                                              Фамилия Имя Отчество лица, зачисляемого на обучение

именуемого в дальнейшем  «Учащийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по дополнительной образовательной программе «Школа раннего развития» в объеме 80 часов, а заказчик обязуется оплатить образовательную услугу.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 7 месяцев (с 01.10.2023 г. по 30.04.2024 г.). Занятия проводятся еженедельно по ____________________ с 17.00 до 18.20
                                                                                                                                           день недели
(3 занятия по 20 минут, два перерыва по 10 минут).

1.3. Форма обучения групповая, уровень обучения подготовительный.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Учащегося
2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами;

- применять к учащемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами исполнителя, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а также поведении Учащегося, представителем которого заказчик является.

2.3. Учащийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Учащегося

3.1. Исполнитель обязан:

- зачислить учащегося по предъявлению Заказчиком заявления, копии свидетельства о рождении ребенка  и квитанции об оплате за обучение;

- довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании Российской Федерации»;

- организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

- обеспечить Учащемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;

- сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора);

- обеспечить Учащемуся уважение человеческого достоинства. Защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

- своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора,  в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия Учащегося на занятиях;

- посещать родительские собрания по вопросам организации и проведения учебных занятий, предусмотренных предоставляемой образовательной услугой.

3.3. Учащийся обязан:

- обучаться в образовательной организации по предоставленной образовательной программе;

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;

- соблюдать требования правил внутреннего распорядка для учащихся.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Учащегося составляет 3850,00 (три тысячи восемьсот пятьдесят) рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата   производится ежемесячно не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке на внебюджетный счет образовательной организации, указанный в настоящем Договоре.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действия (бездействия) Учащегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по инициативе Заказчика или Учащегося в случае перевода Учащегося в другую образовательную организацию или некачественного предоставления образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии возмещения Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от дальнейшего получения услуги при условии выплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Учащегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:                                                                                              Заказчик:

                                                                                                                    _____________________________________

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение                                                            _____________________________________

«Средняя общеобразовательная                                                               Адрес: _______________________________

школа №8 города Красноармейска                                                                 _____________________________________

Саратовской области»                                                                               _____________________________________

ИНН учреждения 6442009145
КПП учреждения 644201001

ОКВЭД:85.14

ОКПО:43748418

ОКАТО:63418000000
ОКТМО  63622101001

ОКОГУ: 4210007

ОКФС: 14

ОКОПФ: 75403

ОГРН: 1026401733313

р/с  03234643636220006000
к/с 40102810845370000052
Банк: Отделение Саратов Банка России /УФК

по Саратовской области г. Саратов
БИК 016311121

КБК 00000000000000000130

Лицевой счет учреждения 068030042 (702) СОШ №8 г. Красноармейска

                                                      тел.____________________________________
Директор школы  ______________ Н.В. Колотухина